ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

21.05.2020  № 80
Об организации допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов, осуществляющих перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Законом Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», Уставом Москаленского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области М.В. Бондаренко.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Согласовано: Бондаренко М.В.

                        Прошивалко Д.В.

Исп: Галиусова Н.Ю.
	Приложение

к постановлению главы Москаленского

муниципального района Омской области

от 21.05.2020 № 80

ПОРЯДОК
организации допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Москаленского муниципального района Омской области

1. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных автобусных маршрутов на территории Москаленского муниципального района производится в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).

2. Уполномоченным органом по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Москаленского муниципального района, созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Москаленского района является Администрация Москаленского муниципального района Омской области (далее – Уполномоченный орган).

3. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения Уполномоченным органом муниципального контракта на выполнение подрядчиком работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными Уполномоченным органом, в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам обеспечивается посредством выдачи Уполномоченным органом перевозчику свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, проведенного в соответствии с требованиями Федерального закона.
___________________________